~~ -
-._н

=

МИНИСТЕРСТВО ПРОСИЕЩЕПИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 25 » декабря 2019 г.

Москва

N~ 724
---

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся в ведении Министерства проевещении

Российской Федерации

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. N~ 276

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 мая 2014 г.,

регистрационный N~ 32408), приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 7 ноября 2018 г. N~ 187 «Об утверждении Регламента работы

аттестационной комиссии Министерства просвещения Российской Федерации для

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность и находящихся в ведении Министерства просвещения

Российской Федерации», и на основании решения аттестационной комиссии

Министерства просвещения Российской Федерации для проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся в ведении Министерства просвещения Российской

Федерации (протокол от 20 декабря 2019 г. N~ ВБ-13/08пр ), пр и к аз ы в а ю:

У становить сроком на пять лет педагогическим работникам

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся

Министерства просвещения Российской Федерации:

организаций,

в ведении

первую квалификационную категорию согласно приложению N~ 1 к настоящему

приказу;

высшую квалификационную категорию согласно приложению N~ 2 к настоящему

приказу.

Заместитель Министра В.С. Басюк

Об установлении категорий педагогическим работникам - 08

Приложение N2 1
к приказу Министерства проевещеимя

РоссийскойФедерации

от «~f"" » f~ivL 2019 г. N2 rL/r
с 7

список

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и находящихся в ведении Министерства проевещеимя

Российской Федерации, которым установлена первая квалификационная категория.

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Майкопское специальное учебно-воспитательное учреждение

закрытого типа»:

1. Арушанян В.М. -воспитатель
2. Бесиджева А.М. -учитель
3. Бесиджев А.М. - социальный педагог

4. Бесиджев М.К - мастер производственного обучения
5. Вол об уев А.Н. - воспитатель

6. Ворожков А.Н. - воспитатель

7. Губанов А.Н. - воспитатель

8. Гончаров И. В. -мастер производственного обучения
9. Жидков И.Г.- воспитатель

1 О. Зотов В.Н. -педагог дополнительного образования
11. Кайтмесов Т. А. - воспитатель

12. Кайтмесов Т.П.- учитель

13. Какшина Л.А. - учитель
14. Ковалев С. С. - мастер производственного обучения

15. Кошко Р .А. - педагог дополнительного образования

16. Кошко Ю.А. -педагог дополнительного образования
17. Чамоков З.Г.- старший воспитатель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
«Всероссийский детский центр «Орленок»:

1. Андросова В.Ф.- воспитатель

2. Бобринева А.А. -учитель
3. Грищенко Е.В.- старший воспитатель
4. Груздева Е.Я. - инструктор-методист

5. Губа К.А. - педагог-организатор

6. Калеева Ж. С. -воспитатель
7. Каштанов А.И. - инструктор по физической культуре
8. Кирносов Н.А. -инструктор-методист
9. Костин Д.Н. -учитель
10. Кошелев А.Д. -учитель
11. Лисаева Я. О. -методист

Приложение - 08

2

12. Мнжелевская В.В.- методист

13. Нестерова И.Ю.- инструктор по физической культуре

14. Родыгина И.П. - социальный педагог

15. Рукомойкии О.Р.- педагог дополнительного образования

16. Сальникова Л.А. -учитель
1 7. Са тункии а А.Н. - воспитатель

18. Хитев Г.К.- инструктор по физической культуре

19. Циптаури Т .А. - учитель

20. Шашева А.П. -учитель
21. Шхалахов М.Ш. - педагог дополнительного образования

Приложение N1 2
к приказу Министерства просвещения

РоссийскойФедерации

от«/Р» puof~ 2019г.NQ ft/f
--г 1

список

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся в ведении Министерства просвещения

Российской Федерации, которым установлена высшая квалификационная категория.

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Ишимбайское специальное учебно-воспитательное учреждение

закрытого типа»:

1. Пащенкова Т.С.- социальный педагог

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

«Всероссийский детский центр «Орленок»:

1. Аллало К.А. - учитель

2. Васильковская Н.И. -педагог психолог
3. Гераськона Я.Г.- учитель

4. Иванченко И.В.- педагог дополнительного образования

5. Паителеева С.С.- учитель логопед

6. Сорокина Е.А. -воспитатель
7. Уторова В.Ю.- педагог дополнительного образования

8. Фасюра О.В.- учитель

9. Черных И.В.- инструктор по физической культуре

10. Шхалахова Т.А.- учитель

Приложеине- 08